5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«25» октября 2018 г.

№39-2018
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «ОСВО»: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Морев В.В., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Козырев Ю.Ю., Милючихин Н.Г., Басов В.Г.
Отсутствовали члены Совета Ассоциации СРО «ОСВО»: Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11:00

Время окончания заседания: 11:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организации:
1.1. МКУ СЕЗ г. Гусь-Хрустальный ИНН 3304011120
Нарушения:

- Отсутствуют специалисты, включенные в НРС.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 18.05.2018г.

- выдано предупреждение до 20.07.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 14.08.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №8 от 14.08.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.
1.2. ООО «СПК «МолотОк» ИНН 3305795269
Нарушения:
- Отсутствуют специалисты, включенные в НРС.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 18.05.2018г.

- выдано предупреждение до 20.07.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 31.08.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 31.08.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения устранены.

1.3. ООО «Строй Торг» ИНН 3328495631

Нарушения:

- долг по членским взносам за 2018 год по Акту – 8 000р. (всего – 33 000р.)

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 22.06.2018г.

- выдано предупреждение до 31.08.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 02.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №10 от 02.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

1.4. ООО «Оконная компания «Олимп» ИНН 3327838460
Нарушения:

- Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности в установленный срок

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 31.08.2018г.

- выдано предупреждение до 02.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 16.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 16.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

1.5. ООО «ВладимиртеплогазСтрой» ИНН 3327818625
Нарушения:

- Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности в установленный срок

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 31.08.2018г.

- выдано предупреждение до 02.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 16.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 16.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

1.6. ООО «ЯрополчЪ» ИНН 3338007139
Нарушения:

- Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности в установленный срок

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 31.08.2018г.

- выдано предупреждение до 02.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 16.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 16.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

1.7. ООО «СМУ НефтеГаз» ИНН 3305718306
Нарушения:

- Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности в установленный срок;
- Долг по членским взносам за 2017 год – 10 000р.;

- Долг по членским взносам за 2018 год – 60 000р.;

- Не оплачен целевой взнос за 2018 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 31.08.2018г.

- выдано предупреждение до 02.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 16.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 16.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

1.8. ООО «Евростроинвест Плюс» ИНН 3328006954
Нарушения:

- Не предоставлен отчет о хозяйственной деятельности в установленный срок;

- Долг по членским взносам за 2018 год – 48 000р.;

- Не оплачен целевой взнос за 2018 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 31.08.2018г.

- выдано предупреждение до 02.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 16.10.2018г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 16.10.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

Устранение нарушений:

Нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства с 25.10.2018 года прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей организации:

1.1. ООО «СПК «МолотОк» ИНН 3305795269
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующих организаций:

2.1. МКУ СЕЗ г. Гусь-Хрустальный ИНН 3304011120
2.2. ООО «Строй Торг» ИНН 3328495631

2.3. ООО «Оконная компания «Олимп» ИНН 3327838460
2.4. ООО «ВладимиртеплогазСтрой» ИНН 3327818625
2.5 ООО «ЯрополчЪ» ИНН 3338007139
2.6. ООО «СМУ НефтеГаз» ИНН 3305718306
2.7. ООО «Евростроинвест Плюс» ИНН 3328006954
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева